antiq res
gistra an
pbant.

dendum]. §. e. l. i. de dona. iter vi. et
ypo. si filij. §. in glof. [In eodē die]
quod presumit ut: hic §. glo. [Per
testes] tres vel plures supra de fide
instru. in exher. cendis [Adversarius
sui eodē die] et sic edif. dies qñ vult
reprehendere de falso. §. de testi. l. si.
Alias ptra. ff. de edē. l. i. §. editioes
Et nota qd dies dy apponi instrumē
to. sed de hora non ē necesse h. y. doc.
ff. de accu. l. libelloz. Itē locus etiā
singularis nō ei sufficeret dici actū
in tali ciuitate: nisi diceret in tali vo
mo. in aut. q. mo. na. effi. legi. §. qñtū
z. d. l. libelloz. fm doc. Et hoc itelli
ge vbi scriptura fit ad pbāndū. sec⁹
si ad contrahenduz. ff. de pig. cū ta
bernas. §. i. Itē forte secus in priua
ta scriptura que fit etiā ad pbādū.
ff. de possi. l. publici. §. si. i. spe. d. instru.
edi. §. postremo. §. qd. §. Et hoc si
proferant diuerse scripture de eadē
data: Glo. dicit qd iudex inspiciet
cui magis est credēdū. Et si sint pa
res: nulli det fides. Dic supra de fide
instru. scripture [Abfuisse] ita loqe
qd sit impossibile instrumentum con
tinere verum.

¶ Si quis Dic supra. e. ve
teris.

**¶ De inutilibus sti
pulationibus.**

¶ X stipulatiōe
Dic at pupillus ē infās
et tūc nullo mō obligaf
ff. de cōd. indebi. l. q. pupillus. Aut
maior. et tūc aut est prim⁹ puberta
ti/aut nō. Si sit prim⁹: aut est locu
pletior/et obligaf. ff. de auc. tu. l. im
pubes. ff. pmo. l. iij. Eodē mō si do
lū pmitat. ff. de possi. l. i. §. an i pupil
lū. de excep. voli. l. apud. §. si qd tu
tor. de re iudi. pupillū. §. de repu. q.
fi. in iu. l. fi. Cave tñ qd i casu quo ē
locupletior obligatur ita venum si
alias obligaref naturalit. Alias oz
agi ad exhi. vel rei vendicatione: vt

no. d. l. iij. ff. cōmo. Aut nō est locu
pletior. et tunc aut habet tutorem/et
obligaf naturaliter et ciuilitat si cus
eius auctoritate contrahat sed daf
restitutio supra si tu. vel cu. inter. l.
etiam. Si sine: tūc extraneo natura
liter. Sed doc. dicit qd nullo modo
per. l. si curatorem. ff. de in ite. resti.
Sed tutori nullo mō: vt hic no. ff. d.
aucto. tu. l. v. de noua. l. i. Si pmo nō
habet tutorem. tunc nec naturaliter
nec ciuilitat obligatur: vt hic nof. et
ff. de accu. et ob. l. pupillus. Sz glo.
dicit qd immo obligaf naturalit. ff.
de re iudi. pupillus. et. d. l. i. de noua.
Quam dy. sequitur et est verior. ff.
ad. l. fal. l. si pupillus. Sivero sit ma
ior: infante/non tñ primus puber
tati: videtur glo. et doc. dicere qd sit
idē vt in primo pubertati: vt. d. l. i.
de noua. Et sic obligaf. Forte pos
set distingui an esset malitiosus/sic
qd itelligeret quid ageret/aut nō. ff.
de spon. l. in sponfalib⁹ contrahē
dis. In dubio tñ psumit habere cō
sensuz intellectū post septē annos.
extra de despō. sp. c. i. i. fi. et. c. ij. l.
vi. Sz ecōtra tñ maior infante stipu
lari pōt. sed minor non. ff. de verbo.
obliga. l. mulier. §. l. nisi in casu. ff. rē
pupil. fal. fo. l. seruum.

¶ Libera Dic supra de pos
tu. l. i. et fi.

¶ Et inter [Contrahi non
pōt] insti. d. vere
bo. obli. §. itē verboz. ff. e. l. i. [Sub
iectuz] insti. e. §. alteri. ff. e. l. stipu
latio ista. §. alteri [Nisi sua interst]
vt dicta. l. stipulatio. §. si stipuler.
Et hoc si cōcepit verba in personā
sui. vt. e. t. l. i. ber homo. §. si. infra d.
dona. cū res. Dic supra si quis alte
ri vel sibi. l. multum. [Preuentoz]
De hoc dic supra de pac. puen. l. pa
ctuz. [Super stipulatu] qd fuit stipu
lata si iuliano nō dedit. [Actiois] §.
et agitur certi pditiōe si ptimeat cer
tum. vt no. in. l. i. ber homo. §. finali.

¶ Ex eo instrumēto qd si p
mittat

Dies vel
locus i in
strumēto
apponi
debet.

Nota.

Nota

Si pup
illus o
bligatur
resolutio

tertio si alius homicidium fecerit:

Glo. in. l. si plagij. ff. de h. bo. obli. vi. detur tenere q. valet. S3 doc. ptra.

C Ites quid si pmittat ob homicidium factu: **Glo.** ibi dubitat. Sed dic nō valere: fm doct. Item ob. s. quod me. cau. l. ij. Sed ibi non valet in effectu nisi purgetur turpitu do per solutionē. **U**l ibi nō fuit causa turpis s3 modus inducēdi ad pmittendū fuit turpis. **J. l. fi.** [Nullā] etiā ad penā. ff. s. fideius. l. si a reo. s. fi. **I**te dic q. est nulla ipso iure vt no. in. l. si plagij. **Cōtra. J. l. proxi.** [Stipulatio]. ff. s. ver. obli. l. si plagij. z. l. generalit. [Mōmenti sunt] dic. supra de pac. l. fi. extra de regu. iur. c. non est obligatorium. li. vi.

Dolo Nota hic parifica

ri doli z metū extra de pac. **Q**uis. s. iurei. cū ptigat **E**t hoc i ptractib⁹ stricti iuris. In pti bus vero bone fidei disparificatur. quia si dolus dat clausam cōtractus nullus est ipso iure. secus si incidat: vt hic no. ff. de dolo. l. elegāter. S3 adhibito metu. semp valz. ff. qd me. cau. l. metum. s. volenti. Sed glo. tenet hic idem in metu. supra de act. z ob. l. bona fides. Item dic hic metu etiam legali. fm glo. ff. de pecu. con. st. l. illud. s. si iureiurādo [Rascif] **H**ic in casu. ff. quod me. cau. si muli er. s. si dos.

Si autia Queritur circa pmū dictū cui q ritur actio p parte qua sibi nō fuit stipulat⁹: **D**ic q in mutuo numerā ti. ff. si cer. peta. l. certi. pditio. s. qm supra de h. en. z cōmittē. stipula. l. ij. In alijs dic q si cōtractus sit vltro citroq obligator⁹. querit totū ptra hēti. ff. de ac. emp. l. fund⁹. **A**lias p parte est inutilis. ff. de verbo. ob. l. si. mihi z ticio. z. l. eū q. insti. de inuti. stipu. s. q. si quis sibi. h3 doct. **Q**uod est notabile. **E**t ē ratio in vltro citroq obligatorijs q hic reddi tur in glofa qz nō esset pro parte qd facturus vel alienaturus.

De duob⁹ reis sti puladi apromittēdi.

Creditor **U**t plenevi deas hanc

Creditor **U**t plenevi deas hanc scire debes q fuit qstio i ter antiquos an duo correi debent videantur adinuicē fideiubere: **E**t mar. dicit q sic. **J**o. ptra. **A**zo. disti xit aut pecunia puenit ad vnu tm: z tūc alius videt fideiubere pro eo in totū. Si pro parte vel p parte fuit in vsus eoz consumpta: tūc quilibz pro parte correi. **E**t hāc sequit glo. ff. ad velley. l. viryrori. s. fina. i aut. de duob⁹ reis. colla. vij. S3 hic seq tur opi. **J**o. que est verior h3 **J**ac. z **J**pe. Sed vj. tenet opi. **A**zo z dicit q hec tacita fideiussio cōtrahitur si ne stipulatio hōm casu. **Q**uerit ergo qua actioe agēt adiucē: **D**ic q si ille q soluit totū habuerat: multa. qz ipse tenebat correo si soluisset. Si aut habuit partē vlt nihil. tūc agit p socio. si sint socij. vel mādati si mandatū inter sit. vel negocior⁹ gestoz si p dicta cessent p tāto qstū tā git partē correi. **H**ec ob. ff. cōi diui. l. si quis putās. s. i. s. nego. ges. l. sine quia datur vtilis vt ibi dicūt doct. supra si cer. peta. l. si rem cōem. ff. de de solu. l. qui hominē. s. i. vlt agat a cōe cessa. si creditor cesserit. **S**3 an coges credere? **G**lo. dicit q sic nis si sit renunciatū beneficio diuisionis vt no. ff. commo. l. bene. S3 docto. idem/etiam si renunciasset. nisi ppter dolum alter cōueniretur. ff. de adm. tu. l. si plures. **S**ed in qstuz fiet cessio: **D**ic q in qstuz correi te neri debet sez qstuz peruenit ad eū. **U**el si nihil ad aliquē: fiet p dimidia. ff. de in rez verso. si pro patre. s. fina. ad macedo. l. sed z iuli. s. i. **H**ec distinguitur vtrū renunciatū sit be neficia diuisionis vel nō. **Q**uis glo. hoc dicat. in. v. l. si plures /quā **D**y. ibi reprehēdit. **D**e hoc. ff. de solu. l. modestinus de pecu. l. que stū. **I**te

An duo correi de bēdiuidi anē adinuicē fideiubere et q actioe agant.

Si pmit titur ter tio si ali⁹ fecit ho micidius vlt ob ho micidius iā factū.

Dolus z met⁹ par rificanf.

78

dic q si sint tres correi: z fiat cessio vni contra alios. q fit et in solidu p partibus aliorum. z ille poterit etiã suas vtiles cedere/vt no. hic z. ff. ad trebelli. l. ex. asse.

Hoc ita Sumit i corpe. e. colla. vi. Dic hoc ita vt vnusquisq in solidu teneatur.

Sed quid si nõ sit dictu vt quilibet in solidu teneat hz q sint duo correi p mittendi? Glo. dicit q sufficit: vt no. ff. e. l. reos. s. cū tabulis. Quã dñi. improbat dicendo q per hanc aut. innouat q sit opus dici q quilibet in solidum teneatur. **Sz** qd si ita dicat promittis. x. et tu alter eadem. x. Glo. dicit hic q sūt duo rei debendi quã doc. reprehendūt p. s. cū tabulis. Sed bñ fatent q quilibz tenetur in solidu.

Quid si obligatio sit diuidua de sui natura? Glo. d. s. cū tabulis dicit hodie diuidi/ni si agatur expsse. Et idẽ dicit in oĩ casu vbi re ipa plures in solidu tenebatur: vt no. in. l. eadem. ff. e. z depo. l. i. s. si apd. ff. man. l. credito. s. duobz. Sed videf nota. ptra. in corpore vn de hec sumitur. que ẽ verior hz doc. non tñ ppter hoc sunt plures rei debendi: vt supra dixi. **Sed** qd si alter pure: alter sub conditione? Glo. q est in. l. ex duobz. ff. e. z hic videtur tenere q ille qui promisit pure poterit conueniri in solidum. Que poterat esse vera olim qñ nõ habebatur beneficiu diuisionis. sed hodie ptra. ff. de fideiussor. l. si plures. i. rñ: hz dy.

Quid si ab initio diuisit/ z cuz alter sit non soluendo vult redire ad alium? Dic q nõ pöt. ff. de fideiussor. inter eos. s. penl. **Quid** si alif ipe trauit priuilegiu ne conueniat? Dic alteru non perdere hñdĩ bñficiu. ff. de fideiussor. l. ticius. **Quid** si alter redijt lite contes. ptra pñtes? Dic fieri diuisiones. ff. vt in poss. l. e. l. si pecunie. s. i. hz dy.

Sed an omnes yn libello possunt cõueniri? Dic q sic/ vt hic patet. z i corpore: z dixi supra de litis cõtes. aut. offeratur. Et si al-

ter cõueniatur oportet q fiat mētio in libello q sūt duo rei. Alias nõ pcedit. insti. de acti. s. p̄terea: fm Ja. z p̄e. Item hec aut. nihil immurat contra reos credendi: vt notatur in corpore. s. si vero. **An** autẽ teneatur cauere de rato ille qui sol? agit? Dic q nõ: vt no. ff. solu. matrimo. l. non solu. **Sed** quid si alter exigit solidum. an teneatur p̄tribuere alij? Ja. dicit q sic. ff. de noxa. l. si rem cõmunẽ. Et idẽ dy. ff. de solu. l. qui hõminẽ. s. i. Et videtur glo. ff. de pdi. inde. l. frater de leg. ij. l. si ticio. Sed p̄e. de del. pti. contra. nisi in casu q erant socij per. l. ij. ff. e. Sed meli? facit p eo. ff. ad. l. fal. l. i. lege falci. hoc esse. Et hec videtur vera: nisi de cõmutuasent/vel de suis proprijs.

Exprimere [Non debe at]. s. de p̄ci. impera. offe. l. nec damnosa.

Propter [Pecuniam] de p̄sensu aliorum q p̄sumit. dic. s. si certu p̄ta. l. si nõ singul. s. locati si diuisa. [De stringuat] vide. s. si cer. pe. l. cum te.

Cũ quidã Dic supra de p̄scrip. xxx. an. cuz notissimi [Creditoribus] Glo. intelligit hanc. l. vbi sunt socij. Hec ob. ff. de vsu. l. moza. Item obstat. ff. de solu. l. cū quis. s. si quis. ff. man. si fideiussor. s. fi. d. ne go. gest. l. si ex duobz. ff. e. l. ij. z. l. ex duobus. Dic infra ti. l. i. fiñ. qz secus

in fideiussore. Item dic ad alle. l. moza/ q licet noceat etiam in non socijs q̄tum ad interruptionem: nõ tamen q̄tũ ad alios effect? more hz docto. [Contractus]. ff. e. l. ij. s. fina.

De fideiussoribz.

J listias p̄ro parte? pro alia fice? infra ad. le. iuli. de vi. l. tuozis. ff. de capi. dimi. l. secunda. [Fidem suam] apud alium q̄ f. scum. ff. de iure fisci. l. in fraudem. s. si princis palis.

Nota.

Nota.

Creditor ^{[Licit] id est licitū est. [Si malit]. ff. e. l. inter eos. §. creditor.}

[Trāfferre]. ff. de vstra pig. l. ij. §. de sēten. l. cū. eozū. Et personales ce dere nedū cōtra pncipalē. ff. de solu. stichum. §. penul. immo ⁊ contra fideiussorem. ff. e. si fideiussor. Et sic si fecit q̄ nō possit cedere: nec pōt age re. ff. de administ. tu. l. si pupillus al terum. ⁊. d. §. penul. Ar. contra. ff. e. si stipular. §. si. Sed illud de rigore. hic de equitate. h̄z responsū glo. Vel ibi altero volente fuit alter liberat⁹. Vel non est faciēda cessio primo si secūdus ex interuallo fideiussit. Et vide infra de solu. l. nulla. Et ideo vi detur: q̄ si alterum liberauerit perso naliter: q̄ contra aliuz agere nō pōt nisi de cōsensu liberasset. fm glo. vel si in alienatione rei obligate consen serit q̄ nō possit agi ⁊ fideiussor. vt i spe. de cessi. acti. §. i. ⁊. sed quid ecce. [Pignora] ⁊ cta an fideiussionē: h̄z gl. dic. §. etiā ob cyro. l. i. [Obligat ras] secus si vellet p cyrographario fm glo. [De debitū] ⁊ tamē aget ⁊ fideiussorem. vt hic patet.

Nō recte ^{supra si aduer. fis. l. ij. [Ad fideiū peruenerunt] qui tenet vt heres §. l. ij. [Permittat] hoc iure. hodie ⁊ vt aut. p̄nte. [A procuratore] In sti. e. §. si plures. ff. e. inter eos. [Cō ditionez] vt est pueniat pro partib⁹. [Singuli] secus in duobus reis. vt aut. hoc ita. [In portiones] per epis stolam diui adriani.}

Aut. Presente.

Quid si vterq̄ sit absens? Dic p̄tra fideiussorē posse agi si sit propinqui or. ff. de iudi. si longi⁹. Et p̄ rōnē hu ius aut. idem si sit reus p̄hs ⁊ cōstet eum min⁹ p̄doneū. ff. si cer. peta. l. ff. de verb. obli. l. decem. Vel nō posset pueniri. vt q̄ pupillus vel seruus. ff. ex qui. cau. ma. in eadē. Item dic q̄ hec aut. obtinet in p̄stitutore ⁊ in oī qui p̄ alio intercedit: vt no. in corpe;

quis fideiussor, se obligauit vt p̄nci palis: vt ibi no. H̄si facta eēt noua tio. vel nisi actum esset q̄ essent duo coarei. vt dixi i aut. hoc ita supra. ri. i. Et quid si creditor h̄z pignus? Glo. in corpore dicit q̄ nō compelli tur vendere. Quod est verū si sit dif ficultas. alias sic. h̄z Dyñ ff. e. inter eos §. creditor. Et dicit p̄hs fm gl. si sit i territorio iudicis. Vel h̄z Ja. de ra. si sit in eadē ciuitate vel in or to. alias non fm eū. Et est hec exces prio dilatoria: quia est ordinis. ff. de adul. l. si maritus §. p̄scriptiones. Sed glo. que est instr. e. §. si plures: dicit anormalā. que nō est p̄a h̄z Ja. Sed si re⁹ veniat post litis p̄test. tūc pōt opponi post litis p̄test. ff. d̄ arbi. l. non distinguem⁹. §. quidā. q̄ de no uo incipit p̄petere. extra de excep. c. pastoralis. Et idē si de nouo ueniret ad noticiā. vt ibi. ⁊ dixi. §. de ex. l. p̄ scriptiōes. h̄z pe. de bel. p̄ti. §. p. l. ij. §. penl. ff. de excu. tu. In aut. vt cus de app. cog. §. illud. col. viij. Et. l. cō traria intelligitur quando ex facto aduersarij incipit cōpetere. Et caue q̄ quando fideiussor primo conueni tur oportet in libello ponere causas quare primo conuenitur. alias non procederet libellus: fm Jac. de ra. Item dic q̄ huic aut. potest renūcia ri: vt dixi supra aut. hoc ita. Et vide hanc materiam in spe. de re. ⁊ cōclu. §. i. ⁊. nota ergo.

Novatiōe ^{Vel termino proगतो vel facta consignatione. vt in spe. e. §. il lud. [Obligauerūt] supra etiam ob cyro. pe. l. i.}

Iure nro ^{Contra. ff. de adm. re. ad cis ui. p. l. curator. dic ibi [Relicto reo] hodie ⁊. vt aut. p̄nte [Placitū] exp̄s se vel tacite. ff. de verbo. ob. l. si resti.}

Si pater ^{[Conueniris]. §. si cer. pef. l. mutue.}

Si creditor ^{[Obligat io] ff. m̄a. l. si mādato ticij. §. fina.}

An cre ditor su as actio nes fidei ussori ce dere tene atur.

An fide iussor an debitorē pncipalē possit cō ueniri.

Filius familias.

[Pro patre] vel extraneo. ff. de pec. cu. l. iij. §. si filius.

Etiam [Cōtingit] qz nō fit nouatio. supra de pigno. q̄uis. ij.

Si fideiussor [Obligat] est vel quia expresse se obligauit vel in omnem causam vel simpliciter km Jo. Sz Pla. §. in hoc. L. ius opinionē gl. nō approbat vt hic plene no. ff. loca. quero. Et hanc doc. [Cū altero] simul: vt no. ff. e. si plures. Vel dic idē si alio tpe: vt ibi no. Dy. [Ante p̄dē nationē] vel etiam post. ff. e. si fideiussor. §. idem. et. l. inter eos §. si. Et ibi i beneficio cedendarū actionū: fz glo. Et in. l. inter eos §. si fuit appellatum. Dy. dicit qz vsqz ad sententiā. Sed p̄e. vsqz ad contesta. Opinio. Dy. melior.

Cum alter [Non p̄p̄tit] ff. e. vt fideiussor sec⁹ in p̄tutorib⁹. ff. de tuto. r. rati. distra. l. i. §. nunc tractem⁹ Et q̄ sit ratio dicit. d. l. vt fideiussor Item secus in correis: vt s. ti. i. l. Itē dic qz p̄ solutionē fideiussor nō tollit obligatio rei principalis ipso iure. Ideo p̄t fieri cessio q̄ncūqz fideiussor et erit ei utilis. ff. manda. l. papinianus. et hic no. Dic plen⁹ J. e. mandati. [Pignoris] r. et p̄sonalis: vt s. l. ij. notatur.

Blanditus [Obligatōes] sine qua fideiussor nō tenet. ff. d. ver. ob. l. stipulationū alie. §. satis. Et no. ff. mā. l. si vero nō remunerādi. §. si post Hii in casu. ff. d. fidei. tut. l. cū ostēdi m⁹ §. si. Et qd̄ ibi d̄ i pupillo p̄t obtere si reipublice se obliget. s. exq. cau. ma. l. respublica. [Receptū est] mēs ei īp̄cif supra. de p̄rahē. r. cōmitten. stipu. l. omnes.

Si barsatozem [Atro- nē] v̄l po- ne qz promissit cū s̄stere v̄l inuenire.

In vtroqz ei casu p̄pellit exhibere: vt hic [Prouincie] vt puniat arbitrarie. ff. d. custo. reo. l. si quis reus. §. ad turpill. l. ij. Et hoc si p̄pter volū secus si p̄pter culpā: vt ibi.

Mandati [Prouincie] ff. man. inter cās §. si is. [Reddi] t̄bebit p̄ actōem mādati vel actōem negotiorū gestorū si p̄ absente fideiussit. ff. mā. qz fideiussor. r. l. ex mādato. Quis t̄n nō repetit: vt. e. ti. l. si vero §. passus/ fz glo. [Actōes] nō q̄ sufficit solutio nisi facta fuerit cessio actōis icōtinētī/ vel post hoc acto. ff. d. solu. modestinus. Et hoc si noīe debitoris soluit. si noīe suo: p̄t fieri ex iteruallo. s. e. cū alteri. In dubio distinguit gl. i. l. papinian⁹. ff. mādati. Querit̄ t̄n qz fideiussor videat̄ noīe suo soluisse. vt no. ff. d. solu. l. stichū. §. si mādato. Et d̄ stinctio illa h̄ylocum i cōtutoribus et correis. [Jurisdictionē] qz nō cuz solēnitate antiqua.

fuit liberū [Petitioni] su- pra d̄ pac. si creditores. r. ff. e. anisi. d. euc. si p̄ im- prudentiam. §. si.

Omissis [Cōueniri] ff. e. in- ter eos §. creditor [Juris est] ff. e. fideiussor. man. l. qui mandato.

Si vt p̄ponis [Vedidit] r. sic p̄ residuo obligat⁹ ē fideiussori si ven. pig. aga. s. l. ij. [Reposcis] apposta p̄pensatiōe a fideiussore: km glo.

Si alienā [Electionē] vide hodie aut. p̄ntie.

Snia [Principalis] dic hodie p̄tra vt aut. presente.

Sicut eligēdi Dic. s. l. ij. r. l. cū alter

Si vltra Argumentus qz fideiussor qz plus promissit. q̄ reus principalis te neatur vsqz ad concurrentē q̄ritatē ff. man. l. rogatus. ff. de vsu. pecunie sed Jo. cum glo. qz in nihilum Lur⁹ opt. doc. non approbant: qz vile per

Nota.

D8

Nota.

inutile re. ff. de pigno. grege. §. ill. d.

C Reos ^{[Reverti] smia lata}
^{[s] pēdēte pcessu cō}
tra aliū. §. e. l. fuit libez. Et fa. ff. de
pecu. l. quotiēs. §. si creditor. Itē op
ponit. §. de pac. si creditor. dic ibi.

C fideiussoris. ^{[Debi-}
^{toris] §}
de pactis debitoris. ff. d. separa. l. de
bitor. de soluti. l. heres. §. ij.

C Pignozibus ^{[Pete}
^{re] si po}
nas creditorē vēdidisse plana ē si de
bitorē. dic q̄ creditorē ignorāte. al' s
compellit' creditor interpellare. ff. d
fun. do. l. si fundus. de neg. gest. atq̄
§. cum me: scō in glo.

C Sancimus ^{[Dec. l. lo-}
^{q̄tur scōs}
glo. qn̄ quis pmisit aliqūē s̄istere cer
ta die sub pena. secus qn̄ sine die et
pena. Item loquit' in fideiussore: qz
in principali loquitur quod scripsi.
§. de cōtrahe. z cōmit. st. l. magnā
Item loquit' hic qn̄ principalis die
prefixa non p̄ntavit se. Ibi enim qn̄
nulla dies fuit assignata nec ad res
p̄ntandū nec illa. **C** Sed quid si q̄s
fuit requisitus q̄ se p̄senter: an fi
deiussor qui se sub p̄a obligavit cō
mittat penam si requisitus non sit?
Dic q̄ aut fideiussor pmisit exhibe
re: z non cōmittit penā nisi ipse req̄
ratur. Aut p̄ncipalis pmisit se ex
hibiturum. z tunc aut fideiussor sci
uit requestam: aut non. vt no. spe. de
dolo. §. i. ver. s̄ pone pmisi. [Seme
stres] si minus tēpus sit minus ou
plaf: scōm gl. [P̄soluat] paucos
tñ habet dies ad purgandū. ff. si q̄s
cau. z si post tres glo. [Reclamaue
rit] ff. ad turpil. l. in senatus. §. si p̄
mortem. et. §. sequen.

C Si fideiussor ^{Dic q̄}
^{aut p̄}
mittit' s̄isti certa die: z tūc dz illa die
§. l. p̄ri. Aut sine die: et tunc si stipu
latio fuit cōmissa qz nō fuerit req̄si
tus: perpetuo tenet' ad interesse. ff.

qui satisda. cogū. l. ij. Aut nō. et tunc
aut stipulator est diligēs: z tenet' p̄
missor' vsq̄ ad finē cāe. ff. e. grece. §. z
post lit is cōtesta. Vel saltē instātie.
vt no. ff. de diuer. z tēpo. p̄scrip. l. ser
us. Infr. e. §. sed hodie. Aut nō fuit
diligēs. z distigēte. vt hanc. l. [Gene
ralia] q̄ non habētur. [Teneat'] vsq̄
ad finem instātie.

Generaliter ^{Vide supra tē}
^{tu. l. i. si [p̄ro}
mittēdi] secus in reis stipulādī. ff. d
duo. re. l. ij. [Hō p̄cedētēs] bñ tñ sit
meltor cōditio. §. ti. l. fina.

C De nouatiōib' &
delegationibus.

Delegatio ^{An de}
^{bitor}
possit p̄pelli ad p̄sentē
dū. Glo. dicit q̄ nō nisi i
dote. ff. solu. m̄r. l. ij. Do
cto. §. ff. de euic. i. creditore. Et idē v̄
q̄ vasall' iuit' nō possit delegari ni
si i casu quo dñs ei' opa nō idigeret
ff. de ope. li. l. patron' . z. l. medic' h̄z
dy. **I** hoc est hodie expressus i feu. d
le. cōtra. §. ex eadē de p̄bi. feu. alie. p̄
fre. §. p̄terea. ij. in fi. [Actiōes] §.
de here. ven. l. nominis.

Debitor
nō p̄pelli
tur ad cō
sentēdū
delegatiō
nō

C Ex contractu ^{[Eua-}
^{luit]}
dic. §. e. l. finali.

C Si delegatio ^{Quid}
^{si siml}
p̄currāt. Glo. dicit cedētē p̄ferri. ff.
d. lo. pub. fru. l. i. §. s̄ si siml' Argumē
tū §. ff. de procura. l. p̄curatorē. et. l.
in cāe. §. fi. Sed intellige eas h̄z hāc
Vel dic q̄ p̄feret' habens vtilē hoc
casu sicut i q̄o casu quo h̄z cāz ab h̄a
bente directā. ff. de sup̄fici. l. i. ff. si a
ger vecti. l. i. et. ij. Et hanc docto.

Cedēs s̄
cōcurrat
cū cessiōs
rio vti p̄
fertur

C Quid si cessionarius nō venūcia
uit sed alias debitor scit. Glo. videt'
dicere q̄ sufficit. ff. de transac. fina.
Et hanc voc. Sed p̄no. supra q̄ res
pig. ob. pos. l. nomen. Quam sequit'
spe. de procur' §. sequit'. ver. s̄ qd s̄

Nota.

Promit
tens ali
quē iudis
cio s̄isti
sub pena

debito. Et hoc tenet de facto. & id
videt q̄ p̄fessio cedens noceat cessio
nario nisi in casib⁹ hic exceptis. Et
sic tenet Dy. ff. ad tr. ebel. l. facta. §. si
heres. d. l. i. l. seruū filij. §. i. Et facit
qd̄ no. ff. de pac. l. si cuz emptore. Et
istud videt veri⁹ q̄ illd̄ qd̄ scripsi. §.
de confessi. l. i. Item ob. adverbū eo
modo. ff. de solu. l. aliud. Sed ibi nō
cesserat. sed solui p̄ miserat fm̄ glo.
[Non est] hoc facit p̄sumi nouatio
nez. [Abandaueris] faciendo eū pro
curatorem in rem suam. [Et eo mō]
ex pactione facta. [Quasi a cōtēte]
§. de sen. passis. l. finali.

C Non abstulit ^{[Pecunia] t̄m̄}
sec⁹ si liberā. ff. de p̄cura. l. procura
tor cui. §. de p̄curato. l. si p̄curator.

C Si pater ^{[Denegat] ff.}
si donaturus. de p̄di cau. da.

C Si soluere ^{[Conaris] dic supra qm̄}
fil. vel priua. l. i. r. ij.

C Nouationū ^{[Dic q̄ vbi] ex p̄sse ap}
paret quid agitur: seq̄mur illd̄. si nō:
adhuc sit tacite nouatio si ex p̄iectu
ris p̄similib⁹ appareat: partes vel
le facere: non vt prima tollat ip̄o ius
sed ope exceptionis. **C** Quid em̄ si
eadez. r. p̄missisti diuersis locis & ter
minis: T̄m̄ agit ex vltima p̄missio
ne. ff. de p̄reto. sti. valerius: fm̄ glo.
vel ibi loquit̄ iter diuersas p̄sonas:
hic inter easdē. h̄z doc. sed hec. l. hoc
destruit. Dic ergo vt ibi: q̄ ibi solus
p̄retor hoc agebat partib⁹ nō p̄dicē
tibus. Nec ob. e. ti. l. §. fin̄. [Augen
dam] insti. qui. mo. tol. ob. §. p̄terea.
Alias p̄ d̄ p̄b. obl. l. q̄ vsum fructus.